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Godina svedenstva koju je proglasio Papa Benedikt 

XVI je pri kraju. Službeno se završava 19. lipnja 2010. 

Ova nam je godina omogudila da se osvrnemo i 

razmislimo o službi svedenstva baš u prikladno 

vrijeme. Postali smo svjesniji snage i nadarenosti 

mnogih svedenika, a isto tako  postali smo svjesniji 

da svedenici nisu imuni na grešnosti i slabosti.  

Što je bit svedenstva?  Zavirimo u Bibliju! Pisac 

Poslanice Hebrejima kaže: “Svaki veliki svedenik, 

zaista, od ljudi uzet, za ljude se postavlja u odnosu 

prema Bogu da prinosi darove i žrtve za grijehe.” 

(Heb 5:1). Prvo, očito je da je svedenstvo poziv. To je 

posebno zvanje sa jako specifičnom službom u crkvi. 

Posebna služba svedenika čini vezom između Boga i 

ljudi; on treba da posreduje u ime ljudi. Što bi ovo 

značilo? 

O tome govori jedna vrlo poučna priča iz Knjige 

Postanka. 24. odlomak te Knjige  nam 

može pomodi da ovo bolje razumijemo. 

Abraham je stario i  vidio je da se 

njegov sin Izak ne  ženi. On je želio da ga 

vidi oženjenog. Tako  je jednog dana 

poslao po slugu u kojeg je imao najviše 

povjerenja i rekao mu je da ide u 

zemlju njegovih predaka s ciljem da 

nađe ženu za njegovoga sina. Kako de 

on ovo ispuniti? 

 Kada je sluga stigao u grad iz kojeg dolazi Abraham 

sjeo je u predvečerje blizu sela i molio: „Gospodine, 

Bože moga gospodara Abrahama, molim Te, iziđi mi 

danas u susret i mome gospodaru Abrahamu milost 

iskaži! Evo me kraj studenca, a kderi onih iz grada 

dolaze crpsti vodu... Redi du jednoj od djevojaka: „Daj 

mi malo vode iz svoga vrča!“ Ako ona odgovori: „Pij, 

gospodine,... nalit du i tvojim devama da se 

napiju!“...neka to bude ona koju si odredio za svoga 

slugu Izaka“ (Post 24:12-22). 

Upravo tako se i desilo. Rebeka, čiji je otac bio rođak 

Abrahamov, došla je na izvor i kada ju je vjerni sluga 

zamolio da  

Upravo tako se i desilo. Rebeka, čiji je otac bio 

rođak Abrahamov, došla je na izvor i kada ju je 

vjerni sluga zamolio da mu da piti ona je odmah 

dragovoljno ponudila da dâ vode i devama. Sluga je 

bio pozvan da ostane u Rebekinom domu i 

ispripovjedio je njenom ocu i bratu pravu nakanu 

svog poslanja. On je tako lijepo govorio o svome 

gospodaru da se Rebeka osjedala veoma ugodno i 

bila je spremna da ostavi svoju obitelj i ide upoznati 

svoga bududeg muža, iako ga nikada prije nije srela.  

Uloga sluge je bila veoma jasna. On je morao 

nevjestu dovesti mladoženji. Mogao je lako biti u 

iskušenju da mladu zadrži za sebe. Uostalom, Biblija 

nam govori da je „djevojka bila krasna, djevica koju 

muškarac nije dirnuo“ (Post 24;16). Ipak, on je 

ostao vjeran svome poslanju. To je poslanje 

svedenika. Kao svedenici mi smo pozvani da 

dovedemo nevjestu tj. ljude koji čine crkvu   ne 

sebi, nego mladoženji-Kristu.  

Svedeništvo je jedno fantastično zvanje. Poziv nas 

kršdana je da mijenjamo svijet na temelju Isusovih 

vrjednota i načela. Naš poziv je da pomognemo 

svim ljudima da žive istinski uravnotežen i ispunjen 

život koji se temelji na Isusovu učenju i nauku 

Njegove crkve. Mi ovo ne možemo učini sami. 

Previše je teško i mukotrpno. Treba nam prisustvo 

životvornog Isusa da nas nadahnjuje, njeguje, 

osposobljuje i omoguduje da živimo dostojni svoga 

poziva. Kroz svoju službu predvodnika slugu, 

svedenik je pozvan da uprisutnjuje snagu i dodir 

Isusa Krista tako da svi nastavimo Isusovo poslanje.  

Uloga svedenika je da omoguduje i osposobljava 

crkvu-narod da bude ono što treba da bude, narod 

Božiji.  Njegova uloga je u službi cijele crkve. Pozvan 

je  omogudavati svim članovima crkve da žive svoje 

krštenje dostojanstveno, a to znači da imaju 

potpuni, svoj udio u misiji Isusa svedenika, proroka i 

kralja. Svedenik treba da omogudi svim krštenicima 

da budu svedenički narod, tj. da budu vođeni u 

slavljenju Boga i da provode vrijeme s Bogom u 

molitvi u svim okolnostima svoga života; da budu  

― 

Kao svećenici pozvani smo  
da dovedemo nevjestu tj. 
ljude koji čine crkvu ne sebi,  

nego mladoženji: Isusu 

→ 
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Dar svećenstva (nastavak) 

  proroci, tj. da budu ohrabreni govoriti, živjeti i 
djelovati prema istini i pravednosti i da  odbace sve 
ono što je suprotno Isusovoj misli i srcu; da budu 
kraljevi služedi drugima poput Isusa.  

Kako de svedenik ovo postidi? Prvo, usklađujudi svoje 
misli i srce s Isusovim. To zahtijeva vrijeme za molitvu, 
za osobno razmatranje, za čitanje i dobro poznavanje 
Božje riječi i nauka Crkve. Takav Božji rad treba Božjeg 
Svetog Duha. Svakodnevno slavljenje Euharistije i 
drugih sakramenata je drugi bitan način koji 
omoguduje svedeniku da vrši svoju službu. Ipak, „Ovo 
činite meni na spomen“ ne znači samo da se nastavlja 
sa slavljenjem Euharistije, to znači i živjeti Euharistiju, 
biti Euharistija! Isus je bukvalno prelomio svoje tijelo 
na službu drugima. Od nas se traži da se isto tako 
postavimo na prvu crtu, čak i ako bi to značilo smrt, da 
bi drugi mogli živjeti dostojanstveno. 

I propovijedanje Riječi je snažno sredstvo učenja i 
usađivanja želje u srcima naših ljudi da u potpunosti 
prigle svoju službu. Sveto Pismo sadrži priču našeg 
života. U Božijoj Riječi pronalazimo Božiji plan za 
svakoga od nas. Kao svedenici pozvani smo da 
pomognemo našim ljudima da protumače ono što se 
događa u njihovim životima i u svijetu oko nas prema 
životvornoj nazočnosti Isusa koja je sadržana u 
Njegovoj riječi. Uvijek kad Bog govori srca se mijenjaju, 
misli podižu i duše se rasplamsavaju. Kao svedenici, mi 
smo pozvani da tumačimo i prenesemo Riječ Božiju na 

takav način da bismo postigli ove rezultate. 
Zahvaljujem Bogu za sve svedenike koji su unatoč 
poteškodama, razočarenjima i tjeskobama snažni 
svjedoci uskrslog Gospodina. Zahvaljujem Bogu na 
mnogim osobama koji podržavaju svedenike svojom 
velikodušnošdu, mudrošdu, dobrotom, brigom i 
molitvom. Svedenici i laici koji su predani svome 
pozivu u crkvi, i koji su čvrsto vezani svojom vjerom 
za Isusa Krista su živi svjedoci koji  uspijevaju 
dodirnuti živote mnogih i probuditi u njima kvalitetu.  

Potičem mnoge naše mladide na molitvu i ozbiljno 
razmišljanje o pozivu svedenika. Ja sam i više nego 
sretan ako pomognem koliko mogu. Možete me 
kontaktirati na: chancery@sand.catholic.org.au  

  U ovome duhu pomolimo se za sve svedenike: 

Blagoslovi ih u njihovoj službi! 
Osnaži one koji su ranjeni ili zbunjeni; 
njeguj usamljene, okrijepi  revne, 
oduševi one koji teško rade i 
budi uz bolesne i umirude! 
Neka nastave ljubiti kao Ti, 
misliti kao Ti, osjedati kao Ti, 
razumjeti kao Ti i  
govoriti kao Ti!  
Neka naša Majka, 
njeguje u srcima svih  svedenika 
istu onu ljubav koju ona ima za 
svoga sina Isusa.  

 

 

 

 

 

 

Amen 

Financijsko izvješde ICCRS-a za 2009 

Christ, Draga brado i sestre u Kristu, 

u ime Katoličke karizmatske obnove  cijelog svijeta zahvaljujem 
svima onima koji su velikodušno pridonijeli radu ICCRS-a. 
Smatram važnim da vas ukratko izvjestim o financijskom stanju 
ICCRS-a jamčedi otvorenost i odgovornost. 
Slijedede postavke obilježavaju  stanje ICCRS-a u 2009. 
Prihod  
Naš ukupni prihod za 2009. od siječnja do prosinca, je 143 120 €. 
To uključuje 61 317 € koje smo dobili kao donaciju od 
Podkomiteta ICCRS-a i Nacionalnog odbora. Donacije od 
pojedinaca, grupa ili zajednica iznose 47 871 €, dok je kroz 
zamolbu projekta Vreda nade skupljeno samo 9 341 €. Posebna 
zamolba za financije, uz  sponzore ICCRS-a donijeli su 13 763 €. 
Međunarodni skup ICCRS-a u Kkottongnae donio nam je višak od 
63 771.30 $, a druge strane uz Bilten ICCRS-a,knjige i materijale 
pretrpjeli smo manjak od 3928€.  
Troškovi  
Poduzeli smo stroge mjere kontrole izdataka u ICCRS-u. Kao 
rezultat usanovljeno je da su izdaci članova Vijeda i sastanci  
koštali 1 931 € manje od onoga koliko je za to odvojeno iz 
budžeta. Uštedjelo se 2 940 € od novca koji je izdvojen za  
troškove ureda i administracije. Čak se i od Biltena uštedjelo  3 
520 €. Unatoč svim našim nastojanjima, zbog poskupljenja 
ukupni godišnji troškovi dosegli su 199 082 €, što je prekoračenje 
za 2 082 €. 

 

Trenutno stanje  
Usprkos manjku, ICCRS je mogao obavljati svoje poslove samo 
zbog viška koji je imao od predhodne godine. Višak nam je 
omogudio organiziranje ICCRS-ovog međunarodnog seminara  u 
Kkottonngae u Južnoj Koreji. Da bismo nastavili Obnovu koja je 
služba ICCRS-a  u cijelom svijetu potrebna nam je velikodušnost i 
požrtvovnost, potpora i molitva svakoga od vas, zatim donacije od 
s Podkomiteta, Nacionalnog odbora, zajednica, grupa i 

pojedinaca.  

Molim vas da podržite ICCRS 

Kroz financijsku pomod pomažete ICCRS-u da nastavi važnu misiju 
u Crkvi. Molim vas da tako nastavite i u 2010. i poslije. Molim se 
da svemogudi Bog blagoslovi sve one koji velikodušno odgovore 
na poticaj Svetoga Duha i podrže ICCRS  prilogom i molitvom. 
Želim...da se obogatite u svakom pogledu zbog vaše svakovrsne 
darežljivosti! (2 Kor 9:11) 

 
Cyril John PREDSJEDNIK FINANCIJSKOG VIJEĆA ICCRS-a 

mailto:chancery@sand.catholic.org.au
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Svibanj 19–23, 2010 

Posjetite nas na www.iccrs.org ili na  e–mail events@iccrs.org u svezi više informacija. 

IZVJEŠĆE O DOGAĐAJIMA 

Asiz 2010 

Seminar molitve zagovora 

 ICCRS je organizirao veliki seminar zagovora od 19. – 23. svibnja 
2010. Oko 300 sudionika iz 40 zemalja s velikom radošdu i 
očekivanjem došlo je u Asiz, kako bi sudjelovali u posebnom Putu 
ka Pedesetnici. Program je bio raznolik, uključivao je nadahnutu 
pouku, koja odražava različito  promatranje stvari u svezi 
zagovora. Bile su to poučne radionice koje su sadržavale različite 
poglede  na zagovor, uz mnogo vremena za molitvu. 

U vremenu koje smo proveli zajedno, istaknuo bih bdijenje uoči 
Duhova, kada smo se svi zajedno okupili da molimo za novi izljev 
Duha Svetoga na nas, na Crkvu i svijet. Nakon toga su ljudi 
nastavili moliti pred Presvetim Sakramentom cijelu nod. Ujutro, na 
Duhove,  svi smo se okupili na jednom mjestu da damo hvalu i 
slavu Bogu. Tada smo izišli na ulice Asiza u posebnoj „paradi 
naroda“. Ulice su bile pune radosti i šarenila dok smo slavili i častili 
Boga na raznim jezicima. Poslije smo se pridružili Biskupu i 
mnogima iz biskupije koji su se okupili u velikom šatoru radi 
posebne misije Pedesetnice. Biskup nas je pozvao da budemo 
zajedno u liturgiji, pjevajudi i neke  karizmatske pjesme, i govorio 
je o nama kao o živom odrazu onoga što se desilo prvog dana 
Pedesetnice.  

Čini mi se da je ovaj posebni događaj zagovora samo početak 
onoga na što je Gospodin pozvao ICCRS. Trenutno nastojimo 
prosuditi sljedede korake koji su potrebni da bismo ohrabrili, i 

potakli potrebu snažnog zagovora na lokalnoj i nacionalnoj razini. 

Također se nadamo da demo u bududnosti modi ponuditi ICCRS-
ove seminare za zagovor i da demo modi raditi na razvijanju mreže 
zagovora na globalnoj razini.  

 

  

 Na osnovu ovogodišnjeg iskustva radimo na ponovnoj organizaciji 

seminara „Put ka Pedesetnici“ u Asizu i 2011. god., na kojem de 
središte biti: rast u karizmama. Molim vas da zabilježite datume, a 
daljnje informacije de slijediti; 8. – 12. lipnja 2011. god. uz veliku 
mogudnost  hodočašda od 12. – 15. lipnja 2011. god. 

 

Jednodnevna obnova 

 8. lipanj 2010. 

za Biskupe, svećenike, sjemeništarce, i prijatelje KKO-a 

Bazilika sv. Ivana Laterana u Rimu nam je bila sjajno mjesto za 
posebnu jednodnevnu obnovu kojoj je domadin bio ICCRS zajedno 
sa Katoličkim bratstvom. Oko 500 ljudi se okupilo da zajedno slave 
i časte Boga, a to je animirao Rinnovamento nello Spirito Santo iz 
Italije. Snažni poticaji biskupa Joe Grecha iz Australije prožimali su 
ovu duhovnu obnovu. Započeo je prikazivanjem tri elementa 
života sv. Franje, a to su bila: njegova propovijed, molitva i 
siromaštvo. Koristedi mnogo biblijskih primjera i osobnih 
svjedočanstava biskup Joe je istaknuo ulogu i misiju svedenika u 
današnjem svijetu. Biskup Mauro Piacenza, tajnik Kongregacije za 
svedenstvo, je svojom meditacijom  otvorio klanjanje Presvetom 
Sakramentu.  

U vrijeme ručka svedenici i sudionici prešli su u obližnji veliki šator, 
te zajedno, opušteno ručali. Poslije nas je ohrabrio otac Tom 
Forrest koji je podijelio s nama svoje životno iskustvo živedi 
radosno svoj svedenički poziv ved preko 50 godina. Otac Kevin 
Scallon i sestra Briege McKenna otkrivali su svedenicima dubine 
službe. Sestra Briege je izrekla uzbudljive riječi proroštva za sve 
svedenike. Nadamo se da demo to tiskati u sljededem Biltenu. Dan 
se bližio kraju uz predivnu proslavu Euharistije koju je predvodio 
kardinal Turkson, predsjednik Papinskog vijeda za pravdu i 
mir.Velika je radost biti u zajedništvu sa karizmatskim svedenicima 
iz cijelog svijeta, posebno u  vrijeme njihove obnove sa Svetim 
Ocem u Rimu.  



Intercession 
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ICCRS 
LTC 

ICCRS LEADERSHIP 
TRAINING COURSE 
FRANCISCAN UNIVERSITY OF STEUBENVILLE 
OHIO, USA 
SEPTEMBER 12–19, 2010 

INTERNATIONAL CATHOLIC CHARISMATIC RENEWAL SERVICES 

Posjetite nas na www.iccrs.org ili na e–mail events@iccrs.org ili nas nazovite na +39 06 6988 7126 u svezi 
više informacija. 

BUDUĆI DOGAĐAJI 

2 Tim 2:1-2 

ICCRS-ova obuka za voditelje 

Ti se dakle, dijete moje, jačaj milošdu u Kristu Isusu i što si od mene po mnogim svjedocima čuo, to 

predaj vjernim ljudima koji de biti podobni i druge poučiti. 

eard from me through many witnesses, so that they in turn will be able to teach others. 
 ICCRS-ova obuka za voditelje je način na koji ICCRS pomaže odgoju voditelja u Katoličkoj karizmatskoj 

obnovi širom svijeta. U suradnji sa lokalnim karizmatskim organizatorima ICCRS omoguduje jednotjedni 

program koji de probuditi i osposobiti nove voditelje kao i osnažiti i ohrabriti ved postojede. 

― 

UPCOMING LTCs 

Take strength from the grace which is in Christ Jesus. Pass on 
to reliable people what you have heard from me through many 
witnesses, so that they in turn will able to teach others. 

Tim : - 
The ICCRS Leadership Training Course is a way for ICCRS to help foster  
leadership inthe worldwide Catholic Charismatic Renewal. In partnership with local  
Charismatic realities, ICCRS provides this week–long programme that will call and  
empower newleaders as well as strengthen and encourage current leaders. 
Visit www.franciscanconferences.com or www.iccrs.org for more information. 

ABOUT THIS COURSE 
26/9 — 03/10 
LTC Buenos Aires, 
Argentina 
ICCRS Leadership 
Training Course 
07/11 — 14/11 
LTC Abuja, Nigeria 
ICCRS Leadership 
Training Course 

The next ICCRS Leadership Training Course is to be held at the Franciscan University 
of Steubenville, Ohio—known for its commitment to orthodoxy and renewal in the 
Church. The program will include daily Mass, Eucharist Adoration and a time of 
Charismatic Praise and Worship. The teachings will cover two basic areas: 

• The foundations and vision of the Catholic Charismatic Renewal (Ecclesiology, 
  Baptism in the Holy Spirit, the History of the CCR, a Theology of Mission) 
• Practical help and ideas for ministry (elements of a prayer meeting, basic tech- 
  niques for evangelization, the life of leaders) 
  There will also be time for reflection, sharing and ministry. 
Teachers of the LTC will include Michelle Moran, Jim Murphy, Peter Thompson, 
Mark Nimo, and Dr. Alan Schrek. 
Deadline for this event: August , 

Obuka voditelja u Steubenvilleu, SAD 
    Rujan 12–18, 2010. 

Za više informacija kontaktirati osoblje u službi za usluge korisnika Franjevačkog Sveučilišta na 
broj +00 740 283 6314 ili se registrirajte odmah na http://www.franciscanconferences.com  

 Obuka voditelja u Buenos Airesu, Argentina 

Obuka voditelja Abuja, Nigerija 

    26. rujna—2. listopada 2010. 

Za više informacija kontaktirati Gosp. Pino Scafuro na e-mail pinoscafuro@yahoo.it  

 

 
    Studeni 07–14, 2010. 

Za više informacija kontaktirati Dr. Isaac Urlorolo na e-mail ehaleoye@gmail.com 

Obuka voditelja u Townsvilleu, Australija 

PRETPLATA NA ICCRS-OV BILTEN I FORMACIJU VODSTVA 

ICCRS LEADERSHIP FORMATION 
Volume XXXVi, Number 3 may – JuNe 2010 

IN THIS ISSUE 
inter national catholic 

charismatic r enewal ser vices 
ser ving the catholic  charismatic 

renewal  in the catholic church 
since 1972 

     29. lipnja— 06. srpnja 2011. 

Za više informacija kontaktirati Trudy Clarke na e-mail trudy.clarke4@bigpond.com 

 

 

 

: Spiritual Warfare during Ministry 
Cyril John 

 p hurts, things may happen that cane.g. a time of shaking; 
in this case,y take the person to a separate spaceue without 
disruption of the meeting.ate effect of prayer is not peaceful 
isand emotional hurt are coming to ther should then lead 

into peace, as thewithin. ers of this resting? What could be thet people can come 
forward for prayerther than seeking the Lord. The answerhat 
emphasizes seeking the Lord andes. The potential benefit is 
that peopleong-hidden hurts; others receive deeplove and 
mercy. I remember one manthe whole Passion of the Lord 
while y observation is that in genuine caseser, as if the person 
says, ―Over to you,self-possession that keeps the Lordng‖ is 
only a means to an end and isIt is the surrender that is 
important,Holy Spirit to work at levels beyondHow do we 
know that we are noten forces? The context makes all 
thentext is authentic worship of the Lord,dness and grace, 
then the Father will g up after one minute is not a fruitfult common problem that I 
see: peopleey thing, and so they put the emphasise 
terminology of ―being slain in theed. That places the emphasis 

on thend introduces a violent image that is 
  today? Maybe it is because we live ind frenetic society 
where people haverelax and to just be. This may explaino 
stop all activity, stop straining andmselves to the work of the 
Spirit. 
answer as many as we can with the helpand credit their 
sources. The questionseir relevancy and helpfulness overall 
forThe Kargil War fought from May to July 1999 between 
mycountry, India, and our neighbour Pakistan; was 
namedOperation Vijay. The war lasted for 50 days and 
according tothe Indian Government was necessitated 
because Pakistanhad illegally occupied part of our territory in 

the border area.It was, in fact, a bold attempt to regain 
territory that hadalways belonged to India and was at that time 
under Pakistanioccupation. Something similar happens in the 
spiritual realmwhere spiritual warfare becomes necessary 
The whole universe was created by God and ―God saw 
everythingthat he had made, and indeed, it was very good‖ 
(Gen 1:31).However, slowly and steadily the evil one 
succeeded in wieldinghis influence on people, families, 
places, organizations,movements, governments and even 
nations as a whole. The warthat began in heaven between the 
two kingdoms (Rev 12:7-12)continues to be waged until now. 
St. Peter alerts us: ―Disciplineyourselves, keep alert. Like a 
roaring lion your adversary the devilprowls around, looking for 
someone to devour‖ (1Pet 5:8). Whatwe need to do, is to 
detect the Enemy and his wiles and not givein to fear or 
 hysteria that looks for demons in every situation. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
The spiritual war 
Those who have experienced the Baptism in the Holy Spiritand 
committed their lives to Jesus anew, invariably seem tobe 
confronted by the active assault of Satan in direct or 
subtletemptations. ―For our struggle is not against enemies of 
fleshand blood, but against the rulers, against the 
authorities,against the cosmic powers of this present darkness, 
againstthe spiritual forces of evil in the heavenly places‖ (Eph. 
6:12).The King James Version uses a more apt word for 
‗struggle‘:―For we wrestle not against flesh and blood…‖ The 
conflictinvolves every baptized Christian  —  not only certain 
specializedgroups, such as priests, missionaries, evangelists, etc. 
Spiritualwarfare is something that all of us are engaged in. The 
ministryof Jesus and his followers throws much light on the work 
ofSatan, his kingdom and his strategies. We need to know 
thatspiritual warfare is not about chasing out demons. It refersto 
spiritual activity that you and I must engage in, against thenefarious 
designs of the evil one and his army, targeted againstGod and His 
children. 
Intercession is Spiritual Warfare 
Intercession in the true sense is spiritual warfare, irrespectiveof 
whether the intercessor is conscious of it or not. Someonedefined 
intercession as ―Holy believing, persevering prayerwhereby 
someone pleads with God on behalf of anotheror others who 
desperately need God‘s intervention‖. Theintercessor actually builds 
the wall or stands in the breachbefore the Lord on behalf of the land 
or its people (Ezek 22:30).By standing in the breach an intercessor 
facilitates the process 
of regaining the land or its people under illegal occupation 
orinfluence of the evil one. The intercessor also protects themby 
building a wall. I was able to understand the significanceof this Bible 
passage and its connection with the ministry ofintercession when I 
paid a visit to the Great Wall of China, oneof the Seven Wonders of 
the World, on the 21st of March, 2009.The Wall with a length of 
6,400 kilometres, thickness up to 9meters and height up to 7.5 
meters, was built over a span of2,100 years to protect the people of 
Northern China from theMongolians and other invaders. Through 
prayer, the intercessortoo builds a wall (like the Great Wall of China) 
to safeguard thepeople of God from the onslaught of the enemy. 
St. Paul asks us to join him in his ―struggle‖, for the sake of 
theGospel, saying: ―I urge you, (brothers) by our Lord Jesus 
Christand by the love of the Spirit, to join me in the struggle by 
yourprayers to God on my behalf‖ (Rom 15:30). The struggle that 
hespeaks of is against the powers of darkness. This gives us 
animportant Scriptural instruction that the prayer of intercessionis, 
undoubtedly, part of an intense struggle against the powersof 
darkness. Paul has a clear understanding that he is notfighting 
―against flesh and blood but against the powers ofdarkness…‖ (Eph 
6:12). Hence, for us to intercede effectively asmissionaries, we must 
train as soldiers do for a battle. 
The Enemy 
In a war it is important that we must know the enemy  —
  hisstrengths and strategies. The enemy in spiritual warfare is 
Satanand his evil spirits. The Bible passages, Rev 12:7-12, 17 and 
2Pet 2:4along with those of the fall of the king of Babylon in Is 14:12-
15and Ezek 28:12-17 have formed the basis for the Church 
Fathers‘teachings that Satan and his evil spirits were angels who 
losttheir place in heaven through sin. During his General Audienceon 
15 November 1973, responding to the query, ―What are thegreatest 
needs of the Church today? Pope Paul VI said: ―Do not letour answer 
surprise you as being over-simplistic, superstitiousor unreal. One of 
the greatest needs is defence from that evilwhich is called the Devil‖. 
It is quite obvious that the Church is incontinuous spiritual warfare 
with Satan and his evil forces. At thesame time we shouldn‘t forget 
the fact that through His deathand resurrection, Jesus has defeated 
the enemy already: ―Hedisarmed the rulers and authorities and made 
a public exampleof them, triumphing over them in it‖ (Col 2:15). 
The Warrior 
Each one of us must be a warrior in this spiritual warfare. Butwhy 
does God need us in the battle? The dominion that wasunder Satan 
has been restored to us by Jesus (Col 1:13-14).In spite of this, God 
will not exercise His authority in a realmgiven to us and will intervene 
only when invited by us in prayer(Ezek 22:30; Eph 6:18; 1Tim 2:1-4). 
The more involved we are in 
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